Ве р хн есал д и н ск и й  го р о д ск о й  о к р уг

М ун и ц и п альн о е  б ю д ж е тн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ате л ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Д е тск и й  сад  N241

« П етуш о к »  к о м б и н и р о в ан н о го  ви д а.

ПРИК АЗ

« 01»  се н тяб р я 2015 №  117/ 1

Го р о д  Вер хн яя Салд а

%

Об утверждении Положения о педагогическом совете

в дошкольном образовательном учреждении.

В  с о о т в е т с т в и и  с  ч а с т ь ю  4  с т а т ь и  4 7  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  2 9 . 1 2 . 2 0 1 2  № 2 7 3 -

Ф З  « О б  о б р а з о в а н и и  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » ,  ( С о б р а н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  2 0 1 2  № 5 3  с т .  7 5 9 8 ;  2 0 1 3  № 1 9  с т .  2 3 2 6 ,  № 2 6  с т .  2 8 7 8 ,  № 3 0

с т .  4 0 3 6 ;  № 4 8  с т .  6 1 6 5 ; 2 0 1 4  № 6  с т .  5 6 2 ,  с т .  5 6 6 )

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м о е  П о л о ж е н и е  о  П е д а г о г и ч е с к о м  с о в е т е  М Б Д О У

« Д е т с к и й  с а д  № 4 1  « П е т у ш о к »  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а ;

2 .  О т в е т с т в е н н о м у ,  з а  и н ф о р м а ц и о н н о е  н а п о л н е н и е  с а й т а  М Б Д О У  р а з м е с т и т ь

н а с т о я щ и й  п р и к а з  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  у ч р е ж д е н и я  в  т е ч е н и е  д е с я т и

р а б о ч и х  д н е й  с о  д н я  и з д а н и я  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а ;

3 .  К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

З а в е д у ю щ и й  М Б Д О У

« Д е т с к и й  с а д  № 4 1  « П е т у ш о к »

С  п р и к а з о м  о з н а к о м л е н ы :

П р и ло ж ен и е 1 к  п р и к азу  № 117 / 1  о т 01 се н тяб р я 2015

ПОЛОЖЕНИЕ

о педагогическом совете

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 41 Петушок» комбинированного вида

1. Общие положения

1.1. Н асто ящ е е  п о ло ж ен и е р азр аб о тан о  в со о тве тств и и  с тр е б о в ан и ям и  Ф е д е р альн о го

зак о н а о т 2 9 .1 2 .2 0 12  №  273 -Ф Э « Об  о б р азо в ан и и  в Ро сси й ск о й  Ф е д е р ац и и » , Устава

м ун и ц и п аль н о го  б ю д ж е тн о го  д о ш к о л ь н о го  о б р азо в ате л ьн о го  у чр еж д ен и я « Д е тск и й  сад

№  41  П етуш о к »  к о м б и н и р о в ан н о го  ви д а ( д але е  учр еж д ен и е)

1.2. П ед аго ги че ск и й  со в е т яв ляется  о д н о й  и з фо р м  п о сто ян н о  д е й ств у ю щ е го  о р ган а

сам о у п р ав л е н и я  Уч р еж д е н и я д ля р ассм о тр ен и я о сн о в н ы х в о п р о со в  о р ган и зац и и

о б р азо в ате л ь н о й  д е ятельн о сти .

1.3. В со став  п е д аго ги че ск о го  со ве та вхо д ят: р ук о в о д и те ль  Учр еж д е н и я (к ак  п р ави ло ,

п р ед сед атель ), его  зам ести те ли , п ед аго ги че ск и е  р аб о тн и к и , м ед и ц и н ск и е  р аб о тн и к и ,

п р е д став и те ль  учр ед и теля.

1.4. В засед ан и и  Пе д аго ги че ск о го  со ве та у ч аств у ю т п ед аго ги че ск и е  р аб о тн и к и  Уч р еж д е н и я,

н е зан яты е  в это  вр ем я р аб о то й  с о б учаю щ и м и ся.

1.5. Реш ен и я п ед аго ги че ск о го  со вета яв ляю тся  р е к о м ен д ательн ы м и  д ля п ед аго ги че ск о го

к о ллек ти ва . Реш ен и я, у тв е р ж д е н н ы е  п р и к азо м  п о  Уч р еж д е н и ю , явл яю тся  о б язате льн ы м и

д ля и сп о лн ен и я.

1.6. О сн о в н ы м и  зад ач ам и  П ед аго ги че ск о го  со вета явл яю тся:

•  р еали зац и я го су д ар стве н н о й  п о ли ти к и  в сфер е  о б р аз о в ан и я ;

•  о р и е н тац и я д е ятельн о сти  п е д аго ги че ск о го  к о ллек ти ва н а п о в ы ш ен и е  к ачества

о б р азо в ательн о й  д е ятельн о сти ;

•  р аз р аб о тк а со д ер ж ан и я р аб о ты  п о  о б щ ей  тем е  п р о гр ам м ы  р азви ти я Учр еж д ен и я,

п о  те м ам  и н н о в ац и о н н ы х п ло щ ад о к ;

•  в н е д р ен и е  в п р ак ти ческ ую  д е яте л ь н о сть  п ед аго го в  д о сти ж е н и й  п ед аго ги че ск о й

н аук и  и п ер ед о в о го  п е д аго ги че ск о го  о п ы та;

•  р еш ен и е  во п р о со в  о п р и ем е, п ер ево д е, вы п уск е  о б учаю щ и хся , о св о и в ш и х

Ф е д е р альн ы й  го суд ар стве н н ы й  о б р азо в ательн ы й  стан д ар т д о ш к о льн о го

о б р азо в ан и я, со о тв е тств ую щ и й  ли ц ен з и и , п о лучен н о й  Учр еж д е н и ем .

2. Функции Педагогического совета

2 .1. П ед аго ги че ск и й  со в ет о су щ е ств ляе т сл ед у ю щ и е  фун к ц и и :

•  п р и н и м ае т участи е  в р аз р аб о тк е  п р о гр ам м ы  р азв и ти я Уч р еж д е н и я;

•  р аз р аб аты в ае т о сн о вн ую  о б р азо в ате л ьн ую  п р о гр ам м у  Уч р еж д е н и я;

•  о б су ж д ае т и у тв е р ж д ае т п лан ы  д е ятельн о сти  Учр еж д ен и я;

•  з асл у ш и в ае т и н фо р м ац и ю  и о тчеты  п ед аго ги че ск и х р аб о тн и к о в , д о к лад ы  и

со о б щ ен и я п р ед став и те ле й  о р ган и зац и й  и у чр еж д ен и й , в заи м о д е й ств ую щ и х с

Учр еж д е н и ем .

3. Права и ответственность

3.1. Пе д аго ги че ск и й  со в е т и м ее т п р аво :

•  со зд ав ать  вр ем ен н ы е тв о р ч е ск и е  о б ъе д и н е н и я с п р и гл аш е н и е м  сп ец и али сто в

р азли чн о го  п р о фи ля, к о н су льтан то в  д ля вы р аб о тк и  р ек о м ен д ац и и  с

п о сл ед у ю щ и м  р ассм о тр е н и ем  и х на п ед аго ги ческ о м  со вете ;

•  п р и н и м ать  о к о н чате льн о е  р е ш ен и е п о  сп о р н ы м  в о п р о сам , вхо д ящ и м  в его

к о м п е тен ц и ю ;

•  п р и н и м ать , утв е р ж д ать  (ло к ал ьн ы е ак ты ) с к о м п е те н ц и ей , о тн о сящ ей ся  к

объединениям по профессии;

•  в н е о б хо д и м ы х случаях на засед ан и я П е д аго ги че ск о го  со ве та м о гут

п р и гл аш ать ся  п р ед стави тели  о б щ е ств ен н ы х о р ган и зац и й , учр еж д ен и й ,

в заи м о д е й ств ую щ и х с Учр еж д е н и ем  по во п р о сам  о б учен и я и во сп и тан и я,

р о д и те ли  (зак о н н ы е  п р ед став и те ли ) о б уч аю щ и хся , п р ед став и те ли  учр еж д ен и й ,

у ч аств у ю щ и х в фи н ан си р о в ан и и  о б р азо в ательн о й  о р ган и зац и и  и д р .

Н е о б хо д и м о сть  их п р и гл аш е н и я о п р ед еляе тся  п р ед сед ателе м  Пе д аго ги че ск о го

со ве та. Л и ц а, п р и гл аш е н н ы е  на засед ан и е  П е д аго ги че ск о го  со ве та, п о льзую тся

п р ав о м  со в ещ ательн о го  го ло са;

•  п р и н и м ать  уч асти е  в р аз р аб о тк е  и со гласо ван и и  л о к ал ь н ы х н о р м ати в н ы х ак то в.

3 .2. П ед аго ги че ск и й  со в е т н е сет о тв етств е н н о сть :

•  за вы п о лн ен и е  п лан о в р аб о ты  Учр еж д ен и я;

•  со о тв е тств и е  п р и н яты х р е ш ен и й  з ак о н о д ате ль ств у  в о б ласти  о б р аз о в ан и я,

защ и ты  п р ав  д етства;

•  у тв е р ж д е н и е  о б р азо в ате л ь н ы х п р о гр ам м , и м ею щ и х эк сп е р тн о е  зак лю че н и е , в

т.ч . о б р азо в ате л ь н ы х п р о гр ам м , избранных обучающимися и их

р о д и телям и (з ак о н н ы м и  п р ед став и те лям и )

•  п р и н яти е  р еш ен и й  п о  к аж д о м у  р ассм атр и в ае м о м у  во п р о су, с ук аз ан и ем

о тв е тств е н н ы х ли ц  и ср о к о в  и сп о лн ен и я р еш ен и й .

4. Организация деятельности

4.1. П ед аго ги че ск и й  со в е т в ы б и р ае т и з сво его  со став а се к р етар я со вета.

4 .2 . Пе д аго ги че ск и й  со в е т р аб о тает п о  п лан у, яв ляю щ ем уся  со став н о й  частью  го д о во го

п лан а р аб о ты  Учр еж д е н и я .

4 .3 . Засе д ан и я П ед аго ги че ск о го  со в ета со зы ваю тся н е м ен ее 1 р аза в к вар тал в

со о тв е тств и и  с п лан о м  р аб о ты  и п о  м ер е н ео б хо д и м о сти  д ля р еш ен и я во п р о со в ,

о тн о сящ и хся  к о м п е тен ц и и  П е д аго ги че ск о го  со вета.

4 .4 . Реш ен и я п е д аго ги че ск о го  со вета п р и н и м аю тся  б о льш и н ств о м  го ло со в  п р и  н али чи и  на

з асед ан и и  н е м ен ее  д в у х тр ете й  его  чле н о в . При  р авн о м  к о л и че ств е  го ло со в  р еш аю щ и м

го ло со м  яв ляется  го ло с п р ед сед ателя Пе д аго ги че ск о го  со вета.

4 .5 . О р ган и зац и ю  вы п о л н ен и я  р еш ен и й  П ед аго ги че ск о го  со ве та о су щ е ств ляе т его

п р е д се д ате ль  и о тв етств е н н ы е  ли ц а, у к азан н ы е  в р еш ен и и . И н фо р м ац и ю  о  вы п о лн ен и и

р еш ен и й  П ед аго ги че ск о го  со ве та  о б о б щ ае т сек р етар ь. Рез ультаты  это й  р аб о ты

со о б щ аю тся  чле н ам  п е д аго ги че ск о го  со ве та на п о след у ю щ и х засед ан и ях.

4 .6 . П р е д се д ате л ь  в случае  н есо гласи я с р еш ен и ем  П е д аго ги че ск о го  со вета

п р и о стан ав л и в ае т в ы п о л н е н и е р еш ен и я, и звещ ая о б  это м  у чр ед и те ля Учр еж д ен и я,

к о то р ы е в тр е хд н е в н ы й  ср о к  п р и  участи и  заи н те р е со в ан н ы х сто р о н  о б язан ы  р ассм о тр еть

так о е  заяв лен и е , о зн ак о м и ть ся  с м о ти в и р о в ан н ы м  р еш ен и ем  б о льш и н ств а го ло со в

П ед аго ги че ск о го  со вета и вы н ести  о к о н ч ате ль н о е  р еш ен и е п о  сп о р н о м у  во п р о су.

5. Документация педагогического совета

5 .1  Засе д ан и я п е д аго ги че ск о го  со ве та о фо р м ляю тся  п р о то к о л о м . В к н и ге  п р о то к о л о в

фи к си р ую тся  хо д  о б суж д ен и я в о п р о со в  в ы н о си м ы х на п ед аго ги че ск и й  со вет, п р ед ло ж ен и я и

з ам ечан и я чле н о в  П ед аго ги че ск о го  со вета. Пр о то к о лы  п о д п и сы ваю тся п р ед сед ателе м  и

р ек р етар ем  П ед аго ги че ск о го  со вета.

5.2. П р о то к о лы  о  п ер ев о д е о б уч аю щ и хся  в сл ед ую щ ую  в о зр астн ую  груп п у, и вы п уск е

о фо р м ляю тся  сп и со чн ы м  со ставо м . Реш ен и я Пе д аго ги че ск о го  со вета о п е р ев о д е  и вы п уск е

утв е р ж д аю тся  п р и к азо м  п о  Учр еж д е н и ю .

5.3. Н ум ер ац и я  п р о то к о л о в  П ед аго ги че ск о го  со вета вед ется сн ачал а уч е б н о го  год а.

5.4. К н и га п р о то к о ло в  П ед аго ги че ск о го  со вета в хо д и т в н о м ен к лату р у  д е л , хр ан и тся

п о сто ян н о  и п ер ед ае тся п о  ак ту.

5.5. К н и га п р о то к о л  П ед аго ги че ск о го  со ве та п р о н ум е р о в ы в ается  п о стр ан и чн о ,

п р о ш н ур о в ы в ае тся , ск р еп ляется  п о д п и сью  р ук о во д и те ля и п еч атью  Уч р еж д е н и я.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-11T12:49:54+0500